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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   19 / 23-09-2014

Αριθµ. Απόφασης:       560 / 2014

 

ΘΕΜΑ: Ορισµός  µελών  για  τη  συγκρότηση  νέου  ∆ιοικητικού  Συµβουλίου  της

∆ηµοτικής  Κοινωφελούς  Επιχείρησης  ¨∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ

ΘΕΑΤΡΟ ΣΕΡΡΩΝ¨ (∆Η.ΠΕ.ΘΕ.).

     Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 23
η του µηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2014, ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΡΙΤΗ και  ώρα  21:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  19/17-09-2014 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα Σούζας Ζαχαρίας

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ηλιοπούλου Σταλακτή.
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  Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. ∆ερµεντζής ∆ηµήτριος, Τούτκας Ιωάννης και Τσίµας Θωµάς.

    

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

   - Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

• Αναστασιάδης Αντώνιος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.     

• Καρπουχτσής Κωνσταντίνος και Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησαν µετά

την ολοκλήρωση του 23ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.  

• Αναστασιάδης Ηλίας, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 24ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης. 

• Μετά το πέρας του κανονικού χρόνου συνεδρίασης, σύµφωνα µε τον κανονισµό, (4

ώρες  συνεδρίασης  +  1  ώρα)  αποφασίστηκε  η  διακοπή  της  συνεδρίασης και  η

συνέχισή της την εποµένη 24 Σεπτεµβρίου 2014 και ώρα 19:00.

• Κατά  τη  συνεδρίαση  της  24
ης

 Σεπτεµβρίου  2014  απουσίαζε  ο  ∆ήµαρχος  κ.

Αγγελίδης Πέτρος και παρόντες ήταν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:  

Αραµπατζής  Θεόδωρος,  Γαλάνης  Στέργιος,  Γάτσιος  Αθανάσιος,  Γάτσιος  Ιωάννης,

Γεωργούλα  Σουλτάνα,  Γκότσης  Ηλίας,  Γρηγοριάδης  Παναγιώτης,  Γρηγοριάδης

Χρήστος,  ∆ούκας Γεώργιος, ∆ρίγκα  Χρυσούλα,   Ηλιοπούλου Σταλακτή,  Θεοχάρης

Μιχαήλ,  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα,  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  Καρύδας

Νικόλαος,  Μηλίδης  Θεόδωρος,  Μυστακίδης  Παύλος,  Παπαβασιλείου  Βασίλειος,

Ραµπότας Ευθύµιος, Τερζής Βασίλειος, Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Χαρίτος Χρήστος,

Χασαπίδης Κωνσταντίνος και Χράπας Παντελής. 

- Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

• Γεωργούλα  Σουλτάνα,  ∆ούκας  Γεώργιος  και  Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος  προσήλθαν

κατά τη διάρκεια συζήτησης του 47ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

• Τερζής Βασίλειος,  αποχώρησε  κατά τη διάρκεια συζήτησης του 47ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.    

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  6ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 48112/5-9-2014 εισήγηση  του  Τµ.

∆/κών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

   « Σύµφωνα  µε  την  διάταξη  της  παρ.  16 του  άρθρου  283 του  Ν.  3852/2010, τα

∆ηµοτικά  Περιφερειακά  Θέατρα  εξακολουθούν  να  λειτουργούν  σύµφωνα  µε  τη

νοµοθεσία  που  τα  διέπει  κατά  τη  δηµοσίευση  του  Νόµου  αυτού.  Συνεπώς  τα

υφιστάµενα  ∆Η.ΠΕ.ΘΕ.  εξακολουθούν  να  λειτουργούν  ως  αυτοτελή  Νοµικά

Πρόσωπα  Ι.∆.  και  δεν  καταλαµβάνονται  από  την  υποχρέωση  που  θέτει  ο  ίδιος   ο

νόµος  αναφορικά  µε  τη  συγχώνευση  των  κοινωφελών  επιχειρήσεων  σε  µια

κοινωφελή επιχείρηση ανά δήµο. 

   Ύστερα από τα παραπάνω παρίσταται ανάγκη ορισµού του ∆/κού Συµβουλίου της

επιχείρησης. 

  Με την  αρ. 915/2010 Απόφαση  του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου   προσαρµόσθηκε  το

∆Η.ΠΕ.ΘΕ. σε Κοινωφελή Επιχείρηση (άρθρο 269 του Ν. 3463/2006). 
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  Σύµφωνα  µε  την  παραπάνω  απόφαση  διοικείται  από  εννεαµελές  (9/µελές)

διοικητικό  συµβούλιο,  τα  µέλη  του  οποίου µετά  των αναπληρωτών  τους  ορίζονται

από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο κατά την ακόλουθη διάκριση:

-  τέσσερις  (4)  είναι  αιρετοί  εκπρόσωποι  του  ∆ήµου  εκ  των  οποίων  ο  ένας  (1)

προέρχεται από τη µειοψηφία

- ένας (1)  είναι εκπρόσωπος  κοινωνικού φορέα της περιοχής και 

- τέσσερις (4) είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικά

µε το αντικείµενο  της επιχείρησης. 

   Κατόπιν  όλων αυτών παρακαλούµε για τον ορισµό του ∆ιοικητικού Συµβουλίου

(τακτικών  και  αναπληρωµατικών),  του  Προέδρου  και  του  Αντιπροέδρου  της

επιχειρήσεως. 

    ∆ιευκρινίζουµε ότι η επιχείρηση δεν διαθέτει είκοσι (20) εργαζόµενους. 

  Τέλος  κατά  τις  διατάξεις  της  παρ.  ιβ  του  άρθρου  6  του  Ν.  2839/2000  (ΦΕΚ

196/2000),  το  1/3 εκ  των  µελών  του  διοικητικού  συµβουλίου  που  υποδεικνύονται

από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο θα πρέπει να ανήκει στο ένα από τα δύο φύλλα (άνδρες-

γυναίκες). 

   Τυχόν δεκαδικός αριθµός στρογγυλοποιείται στην επόµενη ακέραια µονάδα εφόσον

το κλάσµα είναι ίσο µε το µισό της µονάδος και άνω.

   Παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης »,

και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

   Ορίζει ως µέλη του ∆/κού Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης

«∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ  ΘΕΑΤΡΟ Σερρών»,  (∆Η.Κ.Ε.  ∆Η.ΠΕ.ΘΕ.),  το  οποίο

σύµφωνα µε την αρ. 915/2010 Α.∆.Σ., είναι 9/µελές, τους κ.κ.: 

ΠΡΟΕ∆ΡΟ           :   Μπιτζίδου Σοφία, Αντιδήµαρχο, αναπληρούµενη από την κ.

                                  Αγιαννίδου Σταυρούλα, Αντιδήµαρχο.  

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟ :   Γάτσιο Ιωάννη, ∆ηµ. Σύµβουλο, αναπληρούµενο από τον κ. 

                                   Χασαπίδη Κων/νο, ∆ηµ. Σύµβουλο.

Μ Ε Λ Η                :   Τερζή Βασίλειο, ∆ηµ. Σύµβουλο, αναπληρούµενο από τον κ. 

                                    Ραµπότα Ευθύµιο, ∆ηµ. Σύµβουλο.

                                    Ηλιοπούλου Σταλακτή, ∆ηµ. Σύµβουλο της αντιπολίτευσης, 

                                    αναπληρούµενη από τον κ. Καλαϊτζίδη Αλέξανδρο, ∆ηµ. 

                                    Σύµβουλο της αντιπολίτευσης.

Σπυρίδου Γεωργία, εκπ/πο κοινωνικού φορέα (Πρόεδρος του 

Οµίλου ¨ΟΡΦΕΑΣ¨). 

Τσιαπαρίδου Μαρία, δηµότισσα, αναπληρούµενη από την κ. 

Αρβανιτίδου Ζαχαρούλα, δηµότισσα. 

Νικήτα Πέτρο, δηµότη,  αναπληρούµενο από  τον κ.  Βαδιάκα

Πολυχρόνη, δηµότη. 

Κιοσσέ Ανθούλα, δηµότισσα, αναπληρούµενη από την κ. 

Ελευθεριάδου Σουµέλα, δηµότισσα.  

Κυρτάσογλου ∆ηµήτριο, δηµότη, αναπληρούµενο από τον κ.

Τσούκαλο Στέλιο, δηµότη.
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   Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

  Φωτιάδης  Στέφανος,  Γάτσιος  Αθανάσιος,  ∆ρίγκα  Χρυσούλα,  Ιλανίδου  ∆έσποινα,

Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος και Χρυσανθίδης Βασίλειος, όσον αφορά τον ορισµό των

δηµοτών, αν αυτοί είναι πρώην υποψήφιοι, µη εκλεγµένοι δηµοτικοί σύµβουλοι.  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                        ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 01-10-2014

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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